МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 104_______

Российская Федерация, 350901, город Краснодар, улица им. Героя
Аверкиева А.А., 3 2, тел./факс (861) 992-44-62, е-таП: 5сЬоо1104@киЬаппе1.ги

ПРИКАЗ

15.01.2024 г. №^-П

г. Краснодар

О проведении ВПР в МАОУ СОШ 104

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки (далее - Рособрнадзор) от 21.12.2023 № 2160 «О
проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных
организаций в форме всероссийский проверочных работ в 2024 году»,
приказом министерства образования, науки и молодёжной политики
Краснодарского края от 25.03.2020 № 1163 «Об утверждении регламента
организации и проведения всероссийских проверочных работ в
общеобразовательных организациях Краснодарского края» (с изменениями от
24.02.2022 № 417), приказом департамента образования администрации
муниципального образования город Краснодар от 10.01.2024 № 9 «О
проведении Всероссийских проверочных работ в 4 - 8, 11 классах в
общеобразовательных организациях города Краснодара в 2024 году
приказываю:

1.1. Организовать проведение ВПР в 11 классах в период с 4.03.2023
по 19.03.2024 и 4-8 классах в период с 01.04.2023 по 27.04.2023 в качестве
мониторинга качества образования с целью выявления имеющихся пробелов
в знаниях у обучающихся для определения образовательной траектории
обучающихся и совершенствования преподавания учебных предметов.
Результаты мониторинга использовать при выставлении отметок
обучающимся в рамках текущего контроля успеваемости.

2. Заместителю директора А. Э. Манюку:
2.1. Организовать проведение мониторинговых работ в 4-8 и И

классах для всех обучающихся в соответствии с графиком (Приложение 1).
2.2. Установить время, отведенное на написание работы, в

соответствии с графиком проведения Рособрнадзором (Приложение 2).
2.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий

общеобразовательной организации в дни проведения ВПР в соответствии с
заявками ОО, загруженными в Федеральную информационную систему

качества образования.
2.4. Назначить организатора в каждый класс для проведения В ПР из

числа администрации или учителей, не преподающих данный предмет, и не
специалистов данного предмета по диплому.

2.5. Создать условия для проведения оценочных процедур с
соблюдением режима информационной безопасности.

2.6. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО архив с материалами
для проведения проверочной работы, а также критерии оценивания.

2.7. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму
сбора результатов В11Р.

2.8. Организовать проверку работ учащихся и внесение результатов в
специальную электронную форму в школе на следующий день после
проведения оценочных процедур силами учителей-экспертов в присутствии
администрации школы.

2.9. Организовать хранение проверенных работ в школе до 31.12.2024
3. Заместителю директора по А.Н. Письменскову:
3.1. Организовать видеозапись при проведении и проверке

всероссийских проверочных работ, обеспечить хранение видеозаписей до
31.12.2024.

3.2. Организовать рабочие места, наличие бумаги, тонера для печати
КИМ не позднее, чем за неделю до начала ВПР.

4. Заместителям директора А. С. Лясниковой, А. Э. Манюку, Н. Ю.
Долгиной, Н. М. Бедной, Н. А. Бабушкиной:

4.1. Обеспечить проведение ВПР в соответствии с инструкцией.
4.2. Произвести изменение графика проведения плановых

контрольных работ с учетом проведения оценочных процедур.
4.3. Провести ВПР в ОО по параллелям на втором, третьем, четвертом

уроках, в соответствии с графиком.
4.4. Учителям-предметникам:
4.4.1. Ознакомить учащихся с демоверсиями работ текущего года и

открытым банком заданий по учебным предметам;
4.4.2. Отметки, полученные учащимися по итогам ВПР, выставлять в

электронный журнал;
4.4.3. На странице предмета, по которому проводилась ВПР, записывать

фактическую дату проведения работы вне зависимости от расписания занятий
МАОУ СОШ № 104, и тему урока «Всероссийская проверочная работа по
предмету (название предмета)».

5. Классным руководителям:
5.1. Ознакомить учащихся и их родителей (законных представителей)

с результатами краевых диагностических работ и мониторинговых работ не
позднее 7 дней после проведения оценочной процедуры.

5.2. Направлять победителей и призеров муниципального этапа на
соответствующие предметные олимпиады вне зависимости от графика
проведения оценочных процедур.

6. Техническим специалистам:

6.1. Распечатать варианты работ на всех участников, формат печати -
А4, чёрно-белая, двусторонняя или односторонняя в зависимости от
методических рекомендаций ВПР на портале ФИС ОКО.

6.2. Обеспечить тиражирование текстов и бланков ответов в
количестве, соответствующем количеству учащихся, участвующих в
проведении оценочных процедур.

7. Организаторам в аудитории:
8. За 5 минут до начала ВПР прибыть в кабинет 103Д для получения КИМ.
8.1. В установленное время начала работы выдать каждому участнику

его код.
8.2. Выдать участникам распечатанные варианты проверочной работы

для выполнения заданий. Работа может выполняться ручками (синей или
черной), которые обычно используются обучающимися на уроках.

8.3. Провести инструктаж на основе приведённого в инструкции
текста.

8.4. Исключить при проведении работ использование обучающимися
средств связи, электронно-вычислительной техники за исключением
дополнительных устройств и материалов, необходимых при проведении работ
по отдельным предметам.

8.5. После проведения ВПР вернуть материалы в кабинет 103Д.
9. Классным руководителям обеспечить проведение разъяснительной

работы с родителями обучающихся о необходимости проведения ВПР.
10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор МАОУ СОШ № 104 Е. В. Качаловская

Приказ подготовлен и внесен
заместителем директора
МАОУ СОШ №104

С приказом ознакомлены:

А. Э. Манюком

А. Н. Письменсков
А. С. Лясникова
Н. Ю. Долгина
Н. М. Бедная
Н. А. Бабушкина

Приложение № 1 к приказу
МАОУ СОШ № 104
от 15.01.2024 № ^ -П

График проведения ВПР для учащихся 4-8-х классов в 2023 году

дата 4кл 5 к.1 6 К.1 7кл 8кл
01.04 Пн один из

предметов
(биология*,
география*,

история*,
обществознаии

е)

один из
предметов
(биология*,
география*,
история*,

обществознаии
е*. физика)

02.04 Вт
03.04 Ср
04.04 Чт

05.04 Пт

08.04 Пн
один из

предметов
(биология*,
география*,
история*,

обществом нани
е*, физика)

один из
предметов
(биология*,
география",
история*,

обществознаии
е*, физика,

химия)

09.04 Вт русский
10.04 Ср

11.04 Чт математика математика

12.04 Пт

15.04 Пн

один из
предметов
(биология*,
география ,
история*,

обществознаии
е)

один из
предметов
(биология*,
география*,
история*,

обществознаии
е*. физика,

химия)

16.04 Вт русский (1) математика

17.04 Ср

18.04 Чт русский (2) русский

19.04 Пт

22.04 Пн

23.04 Вт окружающий
мир история русский

24.04 Ср

25.04 Чт математика русский

26.04 Пт биология математика

Курсивом выделены предметы, которые будут выбраны на основе
случайного выбора. Информация о распределении предметов по классам в
параллели предоставляется в образовательную организацию через личный
кабинет в Федеральной информационной системе оценки качества
образования.
* - Предметы, которые могут проводиться в компьютерной форме.

Приложение № 2 к приказу
МАОУ СОШ № 104
от 15.01.2024 № Л? -П

График проведения Федеральной службой по надзору в сфере образования и
науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году

^ и
$ о ж

2 = Класс Учебный предмет Продолжитель
ность (мин.) Примечание

3

о
се

о

4

Русский язык (1 часть) 45

В штатном режиме. ВПР по
конкретному предмету проводятся во

всех классах данной параллели.

Русский язык (2 часть) 45
Математика 45

Окружающий мир 45

5

Русский язык 60
Математика 45

История 45
Биология 45

6
Русский язык 90
Математика 60

4 Русский язык (1 часть) 45

Выборочное проведение ВПР с
контролем объективности результатов.

4 Русский язык (2 часть) 45
4 Математика 45
5 Русский язык 60
5 Математика 45
6 Русский язык 90
6 Математика 60

7
Русский язык 90

В штатном режиме. ВПР по
конкретному предмету проводятся во

всех классах данной параллели.

Математика 90

8
Русский язык 90
Математика 90

7.8
Математика. Физика (с

углубленным изучением
предмета)

90
ВПР проводятся в классах с

углубленным изучением предмета
данной параллели.

6

История 45
В штатном режиме. ВНР в параллели 6, 7.
8 классов проводятся для каждого класса
по двум предметам на основе случайного

выбора. Информация о распределении
предметов но классам в параллели

предоставляется в образовательную
организации» через личный кабинет в

Биология 45
Г еография 45

Обществознание 45

7
История 45
Биология 45

География 45

График проведения ВПР для учащихся 11 х классов в 2024 году

№ п/п Предмет Дата
1 Биология 04.03.2024
2 География 06.03.2024
3 Физика 12.03.2024
4 История 14.03.2024
5 Химия 19.03.2024

Обществознание 45 Федеральной информационной системе
опенки качества образования.Физика 45

8

История 45
Биология 45
География 45

Обществознание 45
Физика 45
Химия 90

ж 2

- -

О 2

5,67.8

История 45 В штатном режиме.
При проведении ВПР предоставляется

алыернатевная возможность выполнения
участниками работ в компьютерной

форме.

Биология 45
География 45

Обществознание 45

к

5
=с

5,6,7,8

История 45
Резервный день для выполнения

участниками работ в компьютерной
форме.

Биология 45
География 45

Обществознание 45
2
Б.
5

С4
04
С
Е
0

2

О
и

11

История 90

В режиме апробации.
Биология 90

География 90
Физика 90
Химия 90

11
Единая проверочная работа

по социал ыю-
гуманитарным предметам

90
В режиме апробации. Выборочное

проведение ВИР с контролем
объективн ости резу;штатов.

Заместитель директора А. Э. Манюк

		2024-03-13T09:33:38+0300
	Качаловская Елена Васильевна